[image: ХоринскийМР_ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»
«ХОРИИН АЙМАГ» ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2020г.                                                                                       №198

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации МО «Хоринский район», при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются ограничения после увольнения с муниципальной службы

	В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановляю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации МО «Хоринский район», при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются ограничения в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Установить, что гражданин замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы Администрации МО «Хоринский район», при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются ограничения в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
	а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в в подпункте «а» настоящего пункта,  сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы;
	3. Признать утратившими силу Постановление Администрации от 12.09.2016 №403 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы МО «Хоринский район», при замещении которых муниципальные служащие МО «Хоринский район» в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих», Постановление Администрации МО «Хоринский район» от 08.08.2019 №434  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации МО «Хоринский район», при замещении которых на гражданина налагаются ограничения после увольнения с муниципальной службы»;
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Удинская новь».

Глава муниципального
образования «Хоринский район»                                Ширабдоржиев Ю.Ц.

[bookmark: _GoBack]

Ринчинова Н.Д.
22-1-42

Приложение к постановлению
Администрации МО «Хоринский район»
от 28 апреля 2020г. №198

Перечень должностей муниципальной службы Администрации МО «Хоринский район», при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются ограничения в течение двух лет после увольнения
с муниципальной службы

Раздел I.  Должности муниципальной службы в Администрации МО «Хоринский район»

	Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Республике Бурятия, к:
- высшей группе должностей муниципальной службы;
- высшей группе должностей муниципальной службы;
- главной группе должностей муниципальной службы;
- ведущей группе должностей муниципальной службы.

Раздел II. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы к старшей группе должностей, в структурных подразделениях администрации МО «Хоринский район»:
1. МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом»;
2. МУ «Комитет по экономике и финансам МО «Хоринский район»;
3. МКУ «Управление культуры МО «Хоринский район»;
4. Отдел финансовых отношений;
5. Отдел правового и информационного сопровождения деятельности;
6. Орган опеки и попечительства;
7. Отдел по делам молодежи, детей, физической культуры и спорта;
8. Сектор по делам муниципального архива;
9.Сектор по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовки;
10. КДН и ЗП.

image1.jpeg